
Výlety do Iteiněm něco zvláštního a nemýlil

jsem se Také Harča Běta To
2 Omimujli v Pokroku Zápidu! -
s —- i
2 Reynoldu Neb 2H srpna IW7 5

g Ctění pánovi:-Ho- ďte tak la- - jj
skavi a vyriccliti moji ozuáinkii v

% "I Z" neboť jsem furinii již j

Na5i hoSI mířařJ me vyhráli
To jo uw tím žo držím palec v

kterém mé iiHtavicně vrtá ten pro-žluk- lý

revrnatiNm Paní (Houpa-líkov- á

lni přijiravujo nřjakou me-

dicínu UŽ přen tři nedéle Ta za-

jisté vyléčí můj revmatism To

buile moje stará koukat až já e

v celé juirádé přihrnu bez hole

Pan Florián ale ne tím svatý

I NEBRASKA j
--— ledním iipjlcpHÍcli a imjlu-JiodnčjMÍc- h

piv vařených v Neb-niN- ''

jent ziijímIí' pivo pivovaru

Dovolujcmu hi tvr-diti-- Ž

"VhvňnU pivo" láhvoví

je jent M'ciililoii "Frťtuoiit

Hrcwiníí Cu" vyrovná w lwižd-m- u

pivu láhvovčmu ano fa vřtSi-n- u

jich i přcďrí lont vařeno z

ncjk-pHÍIi- Kladu ji výtečného
"

hkého clitnch' Obsahuje pouze
nčco málo přen U procenta líhu a

protó jcht Všeobecné oblíbené Jeat

lo výíocný Kttit cl a lékaři vřele je

odporuéují Vařeno jent po zpft-nob- ťt

čokém a z ti' příčin v zamlou-

vá Ne zejmina tuiAim krajanům
kteří nejHou milovníky tékýeh piv

amerických jež kazí žaludek a ničí

hoiwlavu nervovou Kdo je oku-ni- l

jednou netouží po jiném Zku-M- e

je a přeHvédéíte ne o výtečné!

jakosti domáeího výrobku

ft prodal Koupil ji Frank lluv -

g
í íek z Honili OmiIiv liláillo 2

ifillL liti„'ii én 1v'ti liiitil !! W
M ' '7 a

řtyry takoví řnriny prodat kdy- - )é

bych je totif míl Přijmete mb- - $
mne ardeíný dik Kď má far- - H

mu na prodej může jen dát o JJ

nárnku do "P '„" a jistí brzy

prodá Váá odbíratel p

0O Obalonpkí J

{] jy

rlalý oznamovatol

Za oznimky v této rubriea ureříjni
né čitáme za ksídé ilovo Jeden cent u
každá uveřejníní ZiroveA osniinkou

muíí býti zaalán i obnoe peněiltý
meniich net za 2f eentá r

Jedno uveřejněni nepřijímáme Ozna-

movatelé mimo Omahu muil v oznárn-o- e

iví uvéitl vřdy adresu na nit

přihliiky mají dít! jelikož nám á

íiu'1 k vedeni korreepondenei
tnezi oznamovateli a přihlašovateli

PfeIJMU na farmu Htálá

práe a dobrý plat pro dobrého dělní

ka i'otřebuí dílnika skrz eely rok

lak že lv mohl iro mni) pracovali delší

í as když by si přáV Adresiijlei frank
Jíiraíck Niobrara Neb Box 135 tlkV

Dobrý hudebník a učitel hudby hledá

stálí zaměstnání v níklerím vítAfm

místí více dechy obydlením I'řijmu
liiir vyiiíovntl kapelu neb hrát! deb-ro- ii

kapelou v íns potřeby třeba každý
den lírnjí tia nástroje patřM do

amb do velké kapely Hildá-ík- y

neb poilmínky ochotní zodpoví

rrank Buchla Bolvidere Stanley Co

So Dak tík lz

NA PEODEJ! J'rodá no níkolik bí

lých čistokrevných kunefi kudrnatí od-

růdy jež jsou velíce plemenití a vzdo-

rují vSnm nemocem od vybraných prán-ni-
o

vážící aai 600 liber l'r tento mí- -

bíc cena kanííka je mírná Dopiáta si

na adresu John Cliudomelka Doágt
Nebraaka 3k5z

PRODÁM VAŘÍ FAEMU neb jiný

majetek za nejvyWl dosažitelná ceny
za hotoví neb na splátky Majetek

koupíme neb vymíníme pro vá v kaž- -

dím místó za ceny přimíření Zaíletc

dnei úplný popi a cenu prodejní aneb

jaaně udejte eo si iřejeto koupili

Fannerg Eial Entate k Loan Co 118

Unit Bldg Chicago 111 3k1

KRAJANÉ POZOR I

Na prodej laciné pozemky do

bré pro farmaření i pro pastviny
Blízko u mčhta Bližší K-l-í

8"3" Joseph Jeník
P O Box 55 — Lodge Pole Neb

JUILU

V C WIKH
prodavač hovízílio dobytka

meš a Matěj sehráli své úlohy vý

tečně Sláva "Českému Divadel

nímu Ochotnictvu" v Hrainard!

Přáli bychom si kdyby ww zase

brzy poctilo svou návštěvou a se-

hrálo nám opět tak krásné divadlo

Pp K Dufek a J Téšina odvá-

žejí každý železniční káru vepřo-

vého dobytka do trhu Přejem jím

aby hodné utržili n při návratu

nás dobře počástlí
K našemu "bučroví" zatoulala

se šelma vrána a zanechala mu

pro radost buclatou dcerušku —

dratulujcmc!
Nás "Báb" chodí po dešti bos

ježto prý smetana málo platí A

náš pan "Kovář" kuje nějakou
zrádu neb e Hvým "cuRinem"
střílí jako se střílelo v osmačtyři- -

cátém když jsem byl u vojska je
nerálem

Jarry Hájek náš Saramantnl ex

pressák potřebuje stroj "na hra-

bání" a Kman mu jí nechce pňj-Č- it

'evlm jak to dopadne
Pan Matulka obdržel nový utroj

mlátící a jeM tudíž ochoten každé

mu kdo by si přál "namlátit"

myslím totiž 'vymlátit' obílí řád-

ně posloužit i

Pan Ferda Kadleéek objednal si

nový fonojmif a nyní nám tu kaž

dý večer vyhrává "štandrle"
Jen dále tak Ferdíku je to "ol- -

rajt"!
Kád Dwítfht Zf'BJ bude pořá-da- t

taneční zábavu v Národní síní

Hratří Pokorných dne 7 září "Pří
zábavě té bude všeho dost" sli-

buje zábavní výbor Kdo se chce

náležitě pobavit ať se jistě do-

staví
Každá hospodyňka která chce

mít krásné chutné pečivo ať si po-

sle k manovi pro "Whito Lily

Patent" je to nejlepší mouka na

světě rH pozdravem všem čtenářům a

Čtenářkám "Pokroku" znamenám

se K M Dobruský
1

TRŽNÍ ZPRÁVY

Oiiwlm a iU 1SI07

)voz liovřílto dobytka byl velký 1

11 ti pomleli Odhaduji! se že pHvewno

bylo dii trhu na 000 kusíi mezi třmi

bylo více kunft dobř vykrmeného do-

bytka Trh od pořá tkli ž do koiu--

byj volný a teprve k polednímu jshčuII

kupe! opravdu nakiipovati za ceny niž--

minulý týden PHíínou Spatní-h-

trhu bylo jednak avření některých

jatek — bylf deWiiiký uvátek jednak

velký dovoz a ntM ceny v jiných
trži-Atíc-

Dovoz vepřového dobytka byl

miiK' Dobrá lehká pranata skonpill zá-

hy spekulanti a zatiílatelc za ceny jež

ne mnoho nd irtiech na korní

minulého týdne líní druhy prasat pro-dával- y

s až o 10c levněji Dovoz ovcí

byl velmi slušný a po ovcích k žíru byla

velmi dobrá poptávka

Průměrní rrny byly náleilnjícl:
Voli pékní a nejlcpií 4'0— 700

Volí ke krmení 33"—521

Krávy 200— r2-- '

Jalovice 2M—123

Prasata nejlep? 60"—rtlí
Pranata prontrednl rso—flOO

)vc nejlepíí 4H'—525

Jehnata '575—715

Brambory noví buM 65— H5c

Wj-- í rtv tvet 17ť

Máxlo z mánlúren ll '''Ic

Máslu řHrmáfNkí nejlepAl í'o— 21

Slepice Ib 1"

Jarni kuřata 13~lb

Kohouti tle

Kachny

Huny

KroiMiii

lhiiiti vu yittiuiu pmkťi v dub

r'-- locttti ku v bohatí íenkí krajin
kdvt )v koupil Jbt přioovlty nu

btfk Mílt' pllÍBu prodrje M pd
mink v lií km Pfiu Ln4 n4

Immliutioa Co řr Ntb iii

Dalňl výlety na prohlídku pozemkli

v Dakotách pod vedením IxmlNe Htrakr

pořádány budou vo dnecli 17 zAll' l

't 15 října t r

O popis a mapku krajiny jakož 1 o

dalM podrobnosti dopláte
1 ícHky 'neij

aiiKOcky na adresu

Louis Straka
3002 Chicago Btr Omaha Neb

Tel Harney 2072

P B VÝSTRAHA! — Nenecht in

přemluvit! Iccjakfuu tJepolhllim
Clověkotn který m rydiv mého

iadnatele A mini vá tatihnoutl do ne

jistých mlat pro ivOj ▼laatnl siak Kaž

áf mňj ciatupc mi ciaobu poplili kra- -

Jln v kterých mim poíemk na proy
dej a tjr Jaou opatřeny mým Jménem

1 úplnou mou adresou

Nčkollk fakt o Grecory
okresu Jižní Dakoti

Okre Gregory nalézá

přímo na rápad od okreau

l'iymouth lowa a nikoliv na

emrlérn aeveru jak ae inad

umo! domnívají Okre Gre-

gory Jct jedním x nejlepllfh
kukuřičných okreafi ve mtitii

Jrůrnřrný apád AeJih t okreau

(Jrcgory po minulá 33 roky
obuli! o mnliíko více nci 29

palci a kromé auchého roku

J804 Jmou aucha %U nejenáma

Naie p6da jeat toho druhu

kterýs rodí 83 až 100 bulila

ovaa po akru 20 ai 60 bualfl

kukuřice 10 a£ M builft pte-nle- e

20 ř 4!5 buSIŮ jeArnene
7 a 20 buálř Inu Ilrarnbory
a vifchny plodiny
roatou stde u vtdké Iwjnoatl
Kaíe rinoba vody jent hojná
a voda Jent ta nejlepíf O

krea má mnohé (líkné řeky v

nichí ae nalíá bojnont ryb
nám ícky neb anglicky

a my vám ihned odpovíme a

podáme vám potřebnou infor-

maci V úde vaál

FIE8T NATIONAL BANK

Gregory Bo Dak
ANTON 8EP tkf aittupce

S0km

Dr F H Kučera
Cesfcr M uaslioliS

▼e Verdigre Neb

r kaldé dobS a do okolí jede ni
zavoliní 39tí

Farmenký Ulafoa r Diadornl

Jest hotov poiioužiti krajanůri

V Y WIÍIJMAN I
prodavač vepřového dobytka ů

9

v okolí Jhku'' Neb v západní
1 lakoto jakož j rftnč obchody j

hulid íiviiieký lékárnu 'a půj

"Pokrok" $1 ročnS

co zalívá oheň vodou nýbrž onen

pan Florián který prodává výteč-

né kořalky a znamenitá vfpa pro
firmu Atla VVine & Liquor Co z

Chicaga překvapil nán hvou ná-vňtév-

Tentokráte asi nejel pan
Florián KansuHii protože jeho

"semple" byly jeRtí pln6 Koupili

jsme h ojčt velkou zásobu Přijď-
te a přcNvčdčtc e írHartoííe že

lan Florián prodává zboží zname-

nité I

liž zase bude íiní vojna — rodí o

tu samí kluci Vrány o zde ni-

jak rozkvákaJy a kdo křičel "k
nám k nám" každý doufal po

jednom Pan Anton Hájek má

kluka Dr Kowse též kluka a p
Fr ítťhák rovněž kluka To je
klukíil Clovřk aby zrovna vyle-tč- l

z kňže (jnitiiluji-m- e vSem ta-

tínkům a přejeme jim aby byli

zdrávi a kluci aby dobře rostlí

llývalá pí Koutníková opétnř
navštívila na Se mčstečko n jako

n velkým rámusem Zdej-- í

mládež má u řílťžitostí té ve-

liký piknik Myslíme že by mé- -

la býlí poslána tam kam už dávno

patří
Pan Karel Ibirlos kterýž před

nějakým časem odejel do Kanaiwi

objevil m zde minulý čtvrtek na

večer a jeho kamarádi a kama-

rádky uspořádali mu na uvítanou

velké "aurpriHC-party- "

Pí T M J iWová dlela mi-

nulý týden v David City riávžté-vo-

u své Ncstry pí A Havlíko-

vé Pan ít'zač už mčl atrach že

si jela pro rozvod ale ona ae zase

Šťastné navrátila

Veselý a oblíbený hostinský pan

Perk z Morse IMuffs už zase 11 nás

byl a sice v prftvodu p Jana ííe-ček-a

Tentokrát ani nestáli ote-hýnk- o

Už se nezlobí a přeje i

prý jen tolik abychom tam brzy

přijeli tak aby mim mohl tú ho-

stinu oplatit ! ftotrah

NOVINKY Z DWIOHT NIB

Od mého posledního dopisu

jíž hezká řada týdnfi nle

nikdo ho nechopíl píra aby napsal
několik řádku do oblíbeného zde

"P Z" ačkoliv jest tu dosti

těch jíž jsou schopni zaslati vždy

několik zpráv Musím tedy před-cháze- ti

je dobrým příkladem nnad

se některý zdejší občan vzchopí
konečně také k Činu

Hnitři Pokorní postavili svým

nákladem krásnou prostrannou
sin jíž se nevyrovná žádná jiná v

Boiler oknvoi Zařízeno v ní i je-

viště na kterémž brainardské '(
ské Ochotnické Družstvo' sehrálo

prvé slavnostní divadelní předsta-
vení "Macecha" děj to ze života

vesnického Kim ten byl schrán

tak pěkně a dokonale že rzbadil

veliký obdiv obcceiwtva Zejména
"fiiska" hospodář na statku (p
J"i Krcílr) a jtlio druhá

(pí los Dobrý)
hráli taJc znamenité že by nikdo

jiný lépe toho nedovedl Rovněž

i "henka" h "Jíra pasák" drželi

se statně zvláitě zdařile sehráli

výstup v lese kdeftlavili svoji ve-

selku a sami se oddávali při čeml

jim ptáčkové apěli píseň svateb-

ní O "dědouiknvi" otci lišky
hospodáře darmo liviliuin mluvili
— byl "number tm" Týž je%t

p( jcviité i4ivitM stvoh-i- i Já Min

jncm j!Ntorov aj kdy í jeui n ním

několikráte mluvil a viděl jk těm

hřrbikňiu tloukl do hlavy l je v

NOVINKY Z LINWOOD NEB

Xdejňí fťád Západní Česko Jíra-trnk- é

Jednoty č Ul přípruvuj'
velkou výroční HlavnoNt na robo-

tu dne 7 září Hlavnohlní proKram
noxtávatí bude ze zpěvň a deklu-mac- í

ti na ukončeni jeho Nehrána

bude rozmarná fraika v 1 jednání

pod názvem "Jord CeKnek" lilo-ji- y

nalézají e vemČH v rukou dob-

rých oehotníkftz nichž pouze je-

den jediný ncohtčl podepsat kon-

trakt Ale doufáme že to dopad-

ne dobře len aby k tomu bylo
vhodné poeaNÍ!
Pan Fr Codr h manželkou a hní

třemi deeruňkarní navňtívíl avého

zeté p Jana (Jhrornýho u nvoii dce-

ru Xa panu (Indrovi jme vypo-zorova- lí

že je to pořád len Marý

ferina

Jednou hí' mí také při trefilo fa

jHcm Ne h mojí atarou vydal do

1'laltnmoiith na návátevu nvých

známých 1'aníeka byla tehdy
zrovna tčžce nemocna mčla ko-

lem webe ani denot ousedek z

nichž každá mela pro nemocnou

jiný "recept" a vřele jí lio dopo-

ručovala tvrdiV jcNtli prý jí to

nepomůže jwtč jí neublíží Ko-

nečné byl povolán lékař Týž pa-tří-
v

kolem nemocné nčkólik pani-

ček kteréž ji dříve bVHly přede-pfra- l

nemocné pouze néjaký flaMr

Když no ho pak ptaly kam ho mají

nemocné paní nalepit odpovřdél:
"O dejte jí ho třeba na z

jcNtli jí to nepomůže tak' jí to ji-

sté neuškodí!" Po těch alovech lé-k-

odeáel

To Kt k nám ujelo předminulou
Nobotu hotu Brainardl Hýli

zde: Pan Jakub Kříž a manželkou

pan Jan Kříž h manželkou pan

Horáček a manželkou a pí A L

Křížová Přijeli na koupatku a

při té příležitonti chytli též něja-

kého kapra To víte že jsme ta-

ky dostali !

Zdejší hotel byl slavnostní ote-

vřen' minulého týdne Pan Fred

Faytinger "ronuje" hotel a záro-

veň řeznický obchod Myslíme že

C tam bude míti každý dobře

Paní F Kfižiěková a její zeť p

Fr lion ze k dleli v ('larkson na po-hrb-
u

pJoKufa Itňžiřky
Paní Faytinjírová z Fremont a

dcerou dlely zde náv&tčvnu u

výeh přátel
Pan Frank Pra i odej-- l do Omn-h-

kde hodin jwnlrobiti ope-

rací
Pan K Kn b-- i i Omahv dlel zď

k rodinou několik dní návitévou u

avýrh přátel
Manželka pana J I# Hoffmana

1td návítévou u vé tty v St

Paul

Pan Jmom lUxlik avtd City

uaitívil ná minulí tídu
svým obchod

Dliss & Vollman komissionári y dobytku
Máme 201ctou zkuíenot v obchodu tomto Za aprávnoat ručíme

NaSe rada bude vMy dána v zájmu zaallatele dobytka a nikdy v záj-
mu Jatek Poalouiíme kaídému apravediivč a ručíme £c krajané ob-

drží nejvyááí cenu tržní týž den panující dle jakoatl dobytka Zvláltní
poromot včnujemc dotazům krajanu

K K A Wcllman jeat Čech a proto obraťte c na nčho a plnou
dúvčrou 2tf

BLISS & VELLMAN
Koom 254 New Exchange ÍUdj Union Htock Yardé So (huaiia Neb

Příležitost
pro krajany!

Mámu nu pnxlej farmy
NťbrHsce v Jtfiil u Severní

StníAený želiváÍHký kiiImh

čovnu koní Kra jam' již by hledali iičeo podobného nechť
nám dopfcoii a my jim prodánie vhciiu' obchodní budovy v

rňzn"i li fesUých niésti-ékáe- h

PflAGUE LAND AND IMMIGRATION GO

I

Přcdplaťto so na


